ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

в счет обеспечения оплаты имущества
(приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим

для реализации имущества должника)

г. Москва                                                                                                          «___»________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСОЮЗ» в лице конкурсного управляющего Шика Игоря Михайловича, действующего на основании  Решения Арбитражного  суда г. Москвы  №  А40-44397/15  от «17» ноября 2015 г. и Определения  Арбитражного суда г. Москвы №  А40-44397/15  от «26» июня 2017 года, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на специальный банковский счет Организатора № 40702810708000000156 задаток в размере 50 605 (Пятьдесят тысяч шестьсот пять) рублей 90 копеек в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе по продаже имущества Должника: Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСОЮЗ» (ИНН 7728578738, ОГРН 1067746480120, адрес: 109443, г Москва, ул. Юных Ленинцев, 87 / стр 1).

1.2. Аукцион проводится на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении аукциона по продаже имущества Должника, опубликованным в официальном издании газете «Коммерсантъ» от «___» _____________ г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет Должника, указанный в п. 5 настоящего Договора за один день до подачи заявки. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение пяти рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли-продажи предприятия подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты получения указанного в п. 2.2.4 предложения внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи предприятия участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена имущества Должника по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.
2.1.4. В случае не оплаты Претендентом (победителем торгов) в установленные договором купли-продажи сроки полную стоимость приобретаемого имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее  до окончания срока приема заявок вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае принятия Организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников аукциона.

2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение двух рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копии этого протокола. В течение пяти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор купли-продажи имущества Должника с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене имущества.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня подписания Организатором торгов протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Республики Коми.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
Организатор торгов: Конкурсный управляющий Шик Игорь Михайлович
Реквизиты для перечисления задатка:

получатель Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСОЮЗ» (ИНН 7728578738, ОГРН 1067746480120, адрес: 109443, г Москва, ул. Юных Ленинцев, 87 / стр 1),
специальный банковский счёт должника № 40702810708000000156 в Брянском отделении № 8605 ПАО Сбербанк г. Брянск; БИК: 041501601; Кор/счёт: 30101810400000000601; ИНН банка: 7707083893; КПП банка: 325702001; ОГРН банка: 1027700132195; Почтовый адрес банка: 241050, г. Брянск, ул. Бежицкая 6а; Тел. банка: (4832) 64-32-66
Претендент: ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                              ПОДПИСИ СТОРОН:

         Организатор торгов:                                                            Претендент:

    ___________________________                                           _________________________

    ___________________________                                           _________________________

                М.П.                                                                        М.П.